栖霞区承担国家基本公共卫生服务项目机构介绍

为进一步提升国家基本公共卫生服务项目的可及性，增强群众获

得感，方便公众便捷地获得辖区基本公共卫生服务机构信息，根据国

家卫生计生委基层司《关于推进基本公共卫生服务项目承担机构信息

公开工作的函》（国卫基层基保便函﹝2018﹞3 号）要求，现将栖霞

区承担国家基本公共卫生服务项目和机构信息予以公开。

2018 年栖霞区承担国家基本公共卫生服务项目一览表

序号 类  别 服务对象 项目及内容

一 建立居民健康档案
辖区内常住居民，包括居住

半年以上非户籍居民

1.建立健康档案。2.健康档案维护管

理。

二 健康教育 辖区内常住居民

1.提供健康教育资料。2.设置健康教育

宣传栏。3.开展公众健康咨询服务。4.

举办健康知识讲座。5.开展个体化健康

教育。

三 预防接种
辖区内 0～6岁儿童和其他重

点人群

1.预防接种管理。2.预防接种。3.疑似

预防接种异常反应处理。

四 儿童健康管理 辖区内常住的 0～6 岁儿童

1.新生儿家庭访视。2.新生儿满月健康

管理。3.婴幼儿健康管理。4.学龄前儿

童健康管理。

五 孕产妇健康管理 辖区内常住的孕产妇

1.孕早期健康管理。2.孕中期健康管

理。3.孕晚期健康管理。4.产后访视。

5.产后 42 天健康检查。

六 老年人健康管理 辖区内 65岁及以上常住居民
1.生活方式和健康状况评估。2.体格检

查。3.辅助检查。4.健康指导。

七

慢性病患者健康管理

（高血压）

辖区内 35岁及以上常住居民

中原发性高血压患者

1.检查发现。2.随访评估和分类干预。

3.健康体检。

慢性病患者健康管理

（2 型糖尿病）

辖区内 35岁及以上常住居民

中 2 型糖尿病患者

1.检查发现。2.随访评估和分类干预。

3.健康体检。

八
严重精神障碍患者管

理

辖区内常住居民中诊断明

确、在家居住的严重精神障

碍患者

1.患者信息管理。2.随访评估和分类干

预。3.健康体检。

九 结核病患者健康管理
辖区内确诊的常住肺结核患

者

1.筛查及推介转诊。2.第一次入户随

访。3.督导服药和随访管理。4.结案评

估。

十 中医药健康管理
辖区内 65岁及以上常住居民

和 0～36 个月儿童

1.老年人中医体质辨识。2.儿童中医调

养。

十一
传染病和突发公共卫

生事件报告和处理
辖区内服务人口

1.传染病疫情和突发公共卫生事件风

险管理。2.传染病和突发公共卫生事件

的发现和登记。3.传染病和突发公共卫

生事件相关信息报告。4.传染病和突发

公共卫生事件的处理。

十二 卫生计生监督协管 辖区内居民

1.食源性疾病及相关信息报告。2.饮用

水卫生安全巡查。3.学校卫生服务。4.

非法行医和非法采供血信息报告。5.

计划生育相关信息报告。

十三 免费提供避孕药具

1.省级卫生计生部门作为本地区免费避孕药具采购主体依法实施避

孕药具采购。2.省、地市、县级计划生育药具管理机构负责免费避

孕药具存储、调拨等工作。

十四 健康素养促进行动

1.健康促进县（区）建设。2.健康科普。3.健康促进医院和戒烟门

诊建设。4.健康素养和烟草流行监测。5.12320 热线咨询服务。6.

重点疾病、重点领域和重点人群的健康教育。

栖霞区承担国家基本公共卫生服务机构信息

栖霞区承担国家基本公共卫

生服务机构名称
地   址

对外公布的咨询

电话

承担国家基本公共卫生

服务项目种类

南京市栖霞区靖安社区卫生

服务中心
栖霞区营房街 17 号 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道长江

社区卫生服务站
龙潭街道长江集镇 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道大棚

社区卫生服务站
龙潭街道大棚村 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道飞花

社区卫生服务站
龙潭街道飞花村委会 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道陈店

社区卫生服务站
龙潭街道陈店村委会 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道马渡

社区卫生服务站
龙潭街道马渡村 025-85703497

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭社区卫生

服务中心

栖霞区龙潭街道花园街

49 号
025-85700637

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道江畔

人家社区卫生服务站

江畔人家社区龙景花园

社区老办公楼一楼
025-85700637

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区龙潭街道龙潭

街社区卫生服务站
龙潭街道锥子山 94 号 025-85700637

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区西岗社区卫生

服务中心
摄山星城尤山路 18 号 025-89622619

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区西岗街道孟北

社区卫生服务站
西岗街道孟北村委会 025-84116260

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区西岗街道桦墅

社区卫生服务站
西岗街道桦墅村委会 025-84119065

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区栖霞社区卫生

服务中心
栖霞街道栖霞南街47号 025-86500396

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区栖霞街道五福

家园社区卫生服务站

栖霞街道五福家园社区

居委会大楼
025-86500396

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区栖霞街道石埠

桥社区卫生服务站
栖霞街道石埠桥河埂队 025-86500396

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区栖霞街道甘家

巷社区卫生服务站

栖霞街道甘家巷社区新

合村活动中心
025-86500396

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区栖霞街道红梅

村社区卫生服务站
栖霞街道红梅村 025-86500396

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区尧化社区卫生

服务中心
尧化街道尧佳路 95 号 025-58079580

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区尧化街道尧林

仙居服务站

尧林街道尧林仙居翠林

苑 10 栋
025-85203955

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区尧化街道青田

雅居服务站
尧化街道青田雅居 22-1 025-85566566

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区尧化街道吴边

社区卫生服务站
 尧化街道和苑 8 栋 025-58209055

承担国家基本公共卫生

服全部 14 类项目

南京市栖霞区仙林社区卫生

服务中心

栖霞区仙林大学城文枢

东路 1 号
025-85863175

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区马群社区卫生

服务中心

马群街道百水桥南路 9

号
18915981039

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区马群街道花岗

第一社区卫生服务站

马群街道西花岗 1 号地

块
18915981039

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区马群街道新街

社区卫生服务站
栖霞区马群新街 125 号 18915981039

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区迈皋桥社区卫

生服务中心
栖霞区华银路 21-1 号 025-85566121

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区迈皋桥街道兴

卫社区卫生服务站

玄武区兴贤路近贤苑 1

栋 101
025-85771625

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区迈皋桥街道金

山花苑社区卫生服务站

栖霞区万寿村 8 号金山

花苑小区 17 栋
025-86997355

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区迈皋桥街道迈

奋斗社区卫生服务站
栖霞区迈尧路 328 号 025-52210457

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区燕子矶社区卫

生服务中心
栖霞区胜利村 2 幢 1 号 025-66601483

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区燕子矶街道燕

华社区卫生服务站
栖霞区燕华园社区 025-85331779

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区燕子矶街道幕

府山庄社区卫生服务站
栖霞区幕府山庄 025-85309962

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区八卦洲社区卫

生服务中心

八卦洲街道新闸村南片

8 组
025-85205061

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区八卦洲街道上

坝社区卫生服务站
八卦洲街道上坝村 2 组 025-85200095

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区八卦洲街道光

明社区卫生服务站
八卦洲街道光明村 7 组 025-85209338

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区八卦洲街道中

桥社区卫生服务站

八卦洲街道中桥村五四

3 队
025-85205061

承担国家基本公共卫生

服务全部 14 类项目

南京市栖霞区妇幼保健院 南京市和燕路 290 号 025-85504083
儿童健康管理，孕产妇健

康管理

南京市栖霞区妇幼保健所 栖霞区尧佳路 66 路 025-85578157

儿童健康管理，孕产妇健

康管理,免费提供避孕药

具

南京市栖霞区疾病预防控制

中心
尧佳路 66 号 025-85562079

健康教育，预防接种，慢

性病患者健康管理，严重

精神障碍患者管理，结核

病患者健康管理，传染病

和突发公共卫生事件报

告和处理，健康素养促进

行动

南京市栖霞区卫生监督所 栖霞区尧佳路 66 号 025-85569151 卫生计生监督协管

南京市烷基苯医院
南京市栖霞区尧化街道

尧佳路 8 号
025-85575049

慢性病患者健康管理，新

生儿访视，产后访视

南京市新港医院
南京市栖霞区尧化街道

尧石二村 100 号
19805165856

慢性病患者健康管理，严

重精神障碍患者健康体

检